
Projekt

z dnia  28 listopada 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/    / 2018
RADY GMINY SADKI

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na terenie gminy Sadki

Na podstawie art. 6k ust.1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018, poz.1454) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1. W przypadu, gdy liczba mieszkańców stanowiąca wspólne gospodarstwo domowe wynosi od jednej do 
czterech osób, stawkę opłaty określa się w wysokości 18 zł miesięcznie, od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

2. W przypadku, gdy liczba mieszkańców stanowiące wpólne gospodarstwo domowe przekra cztery osoby, 
stawka opłaty wynosi 9 zł miesięcznie, od każdej osoby powyżej czwartej osoby zamieszkującej  daną 
nieruchomość.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 30 zł miesięcznie, od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane i dobierane w sposób seletywny.

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób seletywny, uiszczane przez właścicieli nieruchomości lub części nieruchomości, na której nie zamieszkją 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne, za jednorazowe opróżnienie pojemnika:

1) o pojemności 60 litrów                    13,00 złotych;

2) o pojemności 110/120 litrów            22,00 złotych;

3) o pojemności 240 litrów                   40,00 złotych;

4) o pojemności 1100 litrów                 120,00 złotych.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, stawki opłaty 
o której mowa w ust 1, wynoszą:

1) o pojemności 60 litrów                     26,00 złotych;

2) o pojemności 110/120 litrów            44,00 złotych;

3) o pojemności 240 litrów                   80,00 złotych;

4) o pojemności 1100 litrów                 240,00 złotych;

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/81/2015 Rady Gminy Sadki z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., poz.40. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

Id: 32509EEB-544D-4F66-902C-D7C6BD251166. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 32509EEB-544D-4F66-902C-D7C6BD251166. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz.
1454), nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia stawki opłat za zorganizowanie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkaują mieszkańcy. Jak stanowi art. 6k ust.1 oraz
6j ust. 1 i ust. 2a ustawy, Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest w przypadku nieruchomości, na
których zmaieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez ustalenie
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do wybranej metody, która stanowi
iloczyn ilości osób zamieszkujących gospodarstwo domowe razy stawka opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 2a „rada gminy ustala stawki opłat w wysokości niewyższej niż maksymalne
stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą na miesiąc w
przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ww. ustawy wynoszą 2 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem - zamieszkańca."

Przeciętny miesięczny dochód na jedną osobę w roku roku 2017, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego wyniósł 1.598 zł, z czego 2 % stanowi kwotę 31,96 złotego za odbiór odpadów zbieranych
seletywnie od jednej osoby.

Ponadto, postanowienie art. 6k ust. 3 nakazują Radzie Gminy określić wyższe stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób seleltywny.

Ponadto w przypadku nieruchomości niezamieszkałych została wybrana metoda opłaty za jednorazowe
opróżnienie pojemnika o zróżnicowanych pojemnościach.

W dniu 19 listopada br. nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na świadczenie usług w zakresie odbierania i
zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Sadki w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca
2021 r. Przterag był ogłoszony w Dzeniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jednakże wpłynęła tylko jedna oferta
z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Świeciu. Zaoferowana cena świadczenia usługi z kwoty 61.740 zł
brutto misięcznie obowiązującej w roku 2018, wzrosła o kwotę 27.153 zł brutto miesięcznie i wynosi 88.893 zł
brutto miesięcznie.

Po przeprowadzonej analizie ilości osób wnoszących opłaty, jak i wpływów z opłat za odbiór pojemników z
nieruchomości niezamieszkałych, zaistaniała konieczność urealnienia stawki opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 32509EEB-544D-4F66-902C-D7C6BD251166. Projekt Strona 1




